Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» местной
администрации Зольского муниципального района

Кабардино -  Балкарской Республики

П Р И К А З
отМ.03.202$г. №3&

Об утверждении Программы вводного инструктажа

В целях реализации требований охраны труда, установленных Трудовым
кодексом РФ, в соответствии с п. 2.1.4 Порядка обучения по охране труда и
проверки знаний, требований охраны труда работников организаций,
утвержденного Постановлением Минтруда РФ, Минобразования РФ от 13.01.2003г.
№1/29

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Программу вводного инструктажа (приложение).

2. Мурзаканову М.Ю. - ответственному по охране труда, при проведении вводного
инструктажа руководствоваться настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.М. Кочесокова

Подг. Теуважева М.К.

Приложение
Утверждено приказом МКУ

«УО» от 04.04.2022г. №45

ПРОГРАММА
вводного инструктажа для работников МКУ «Управление образования»

№
п/п Наименование темы Количество

часов

1. Общие сведения о предприятии, характерные особенности
производства 0,25

2. Основные положения трудового права
0,75

2.1 Трудовой договор, рабочее время и время отдыха. Льготы и
компенсации. 0,25

2.2 Правила внутреннего трудового распорядка.
Ответственность за нарушение правил. 0,25

2.3
Организация работы по охране труда на предприятии.
Ведомственный, государственный и общественный контроль
за состоянием охраны труда.

0,25

3.
Общие правила поведения, работающих на территории
предприятия. Расположение основных и вспомогательных
помещений.

0,25

4. Основные опасные и вредные производственные факторы,
характерные для производства. 0,5

5. Средства коллективной защиты. 0,5

6. Основные требования по предупреждению
электротравматизма. 0,5

7. Основные требования производственной санитарии и личной
гигиены. 0,25

8.
Обстоятельства и причины несчастных случаев,
происшедших на предприятии и других аналогичных
производствах.

0,5

9. Порядок расследования несчастных случаев на производстве
и профессиональных заболеваний 0,5

10. Основные требования промышленной безопасности. 0,5

11. Пожарная безопасность. Способы и средства
предотвращения пожаров. Действия персонала при их 0,5

возникновении.

12. Первая помощь пострадавшим. Действия работающих при
возникновении несчастного случая, аварийной ситуации. 0,5

13. Итого: 6,0

Ответственный по охране труда Мурзаканов М.Ю.

Основание: ГОСТ 12.0.004-90 «ССБТ. Организация обучения безопасности
труда» / Постановление Минтруда РФ и Минобразования РФ № 1/29 от 13.01.2003 г.
«Об утверждении порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований
охраны труда работников организации»